
Nová organizační struktura Drážního 
úřadu

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.

ředitel Drážního úřadu

29. 11. 2023



Přechod agend DÚ do působnosti nového stavebního úřadu

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

K 31. 12. 2023 zaniká působnost Drážního úřadu jako speciálního stavebního úřadu.

➢ Agendy přecházejí na nově vzniklý Dopravní a energetický stavební úřad.

➢ Veškerá řízení zahájená do 31. 12. 2023 dokončí Dopravní a energetický stavební 
úřad. 

➢ Lhůta pro vyřízení se u těchto řízení prodlužuje o dvojnásobek.

➢ Nejpozději do  1. 2. 2024 musí být provedena rozluka nevyřízených a neuzavřených 
spisů, u ostatních spisů do 1. 8. 2024. 

➢ Ze strany Drážního úřadu bylo delimitováno 9 systemizovaných služebních míst, která 
přecházejí na DESÚ.

od 1. 1. 2024

https://desu.gov.cz/Činnosti dle stavebního zákona



Změny v organizační struktuře DÚ k 1. 1. 2024

3Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

ŘEDITEL 
DÚ

ODBOR KANCELÁŘ 
ŘEDITELE DÚ

ODDĚLENÍ
PERSONÁLNĚ 

EKONOMICKÉ A 
PRÁVNÍ

ODDĚLENÍ
VNITŘNÍ SPRÁVY

SEKCE TECHNICKÁ

ODBOR DRÁŽNÍ 
DOPRAVY A 

LICENCÍ

ODDĚLENÍ
DRÁŽNÍ DOPRAVY A 
PRÁV CESTUJCÍCH

ODDĚLENÍ
ÚŘEDNÍCH POVOLENÍ A 

LICENCÍ DRÁŽNÍ 
DOPRAVY

ODDĚLENÍ
ZPŮSOBILOSTI OSOB K 

ŘÍZENÍ DRÁŽNÍCH 
VOZIDEL

ODBOR UTZ

ODDĚLENÍ RID A 
SVAŘOVÁNÍ

ODDĚLENÍ
DOPRAVNÍCH, PLYNOVÝCH, 
TLAKOVÝCH A ZDVIHACÍCH 

ZAŘÍZENÍ

ODDĚLENÍ
PEVNÝCH 

ELEKTRICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ

ODBOR DRÁŽNÍCH 
VOZIDEL A ECM

ODDĚLENÍ 
ŽELEZNIČNÍCH 

VOZIDEL  

ODDĚLENÍ 
 ELEKTRICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ DRÁŽNÍCH 
VOZIDEL

ODDĚLENÍ MHD  A ECM

KANCELÁŘ ŘEDITELE 
SEKCE TECHNICKÉ

SEKCE 
PROVOZNÍ

REGIONÁLNÍ 
ODBOR 
PRAHA

ODDĚLENÍ 
BEZPEČNOSTI 

PROVOZU

ODDĚLENÍ 
INTEROPERABILITY  A 

PEVNÝCH  SUBSYSTÉMŮ

SAMOSTATNÉ  
ODDĚLENÍ 

BEZPEČNOSTI 
PROVOZU PLZEŇ

REGIONÁLNÍ 
ODBOR 

OLOMOUC

ODDĚLENÍ 
INTEROPERABILITY A 

PEVNÝCH SUBSYSTÉMŮ

ODDĚLENÍ BEZPEČNOSTI 
PROVOZU

ASISTENTKA ŘEDITELE
KONTROLOR VNITŘNÍCH  

ČINNOSTÍ



Sekce provozní – orientační přehled činností

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Činnosti

Rozsah a způsob zabezpečení železničních přejezdů (vyjma vlastní stavební realizace)

Zdroj ohrožení dráhy (podněty, vlastní dozorová činnost)

Označení názvu zastávky/stanice a její změny

Přechodné omezení a zastavení drážní dopravy

Průkazy způsobilosti dráhy 

Ochranná opatření při dodávání subsystému na trh

Ochranná opatření při dodávání prvku interoperability na trh

Práce s bezpečnostními doporučeními DI

Výroční zpráva o bezpečnosti

Přerušení a obnovení provozuschopnosti dráhy (konzervace dráhy)



Děkuji za pozornost

5


	Snímek 1: Nová organizační struktura Drážního úřadu 
	Snímek 2:   Přechod agend DÚ do působnosti nového stavebního úřadu
	Snímek 3: Změny v organizační struktuře DÚ k 1. 1. 2024
	Snímek 4:   Sekce provozní – orientační přehled činností
	Snímek 5

